
 

   
 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 
 

Holbæk Kommune har torsdag d. 23-11-2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens1 § 65 på GB-

Autoteknik autoværksted og bilplejecenter på Hjulmagervej 3B, 4300 Holbæk, CVR nr. 38922866 P-nr. 
1022828025 
 
Virksomheden 
Virksomheden udfører reparation og klargøring af personbiler. 
Virksomheden er indrettet i 2 værksteder med tilhørende kontorfaciliteter mm.  
Værkstedet er indrettet med 3 personvognslifte og en klargøringshal.  
Udendørs har virksomheden en overdækket vaskeplads, hvor biler kan klargøres og vaskes. 
 
Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2, da virksomheden er omfattet af reglerne i 
autoværkstedsbekendtgørelsen3. 
 
Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med? 
Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Der blev ført tilsyn med virksomhedens 
indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, af-
faldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol. 
Tilsynet gav anledning til følgende: 
 
Tanke 
I værkstedet står en 1000 liters dobbeltsidet spildolietank, som ikke er registreret i BBR, tankpladen er 
malet over, så identifikation ikke kan lade sig gøre. Tanken fungerer, og er indrettet som filbænk. Ved til-
synet blev det aftalt med Georg, at tanken registreres hurtigst muligt. 
Jf. BBR er der ingen tanke registreret. 
 
Råvarer 
Ny smøreolie opbevares i 205 L tromler stående på spildbakke i værkstedet. Mindre mængder af oliepro-
dukter som hydraulikolie og gearkasse olie, opbevares i aflåseligt skab med spildbakke. Sprinkler og kø-
lervæske opbevares i dunke på stativ over spildbakke. Sæber og poleringsmidler mm. opbevares i aflåse-
ligt skab. Spraydåser og kemikalier opbevares ligeledes i aflåseligt skab i værkstedet. 
 
Affald  
Ved tilsynet blev det vurderet, at virksomheden sorterer sit affald i relevante fraktioner. Pap, papir, plastic 
og brændbart indsamles i udendørs containere med låg. Jern og metal indsamles i container med låg. 
Mindre oplag af dæk i klargøringsværksted. 
 
Spildolie opsamles i dobbelt bundet 100 liters tank. Batterier og katalysatorer ombyttes ved bestilling af 
nye. Spraydåser, tom emballage fra kemi og lakrester, koblingsvæske, bremsevæske og kølervæske af-
hentes af transportør/indsamler. 
 
Luftemissioner 
Virksomheden har installeret genvex anlæg, der supplerer opvarmning med gasfyr.  
 
Afkast fra udsugning er ført mindst 1 meter over tag, og er forsynet med lyddæmper. Afkast fra udstød-
ningssug, er ført 1 meter over tag.  
Afkast fra gasfyr i værksted er ført 1 m over tag. 
 
Ved tilsynet var der ingen aktiviteter på virksomheden, som gav anledning til støv.  
 
 

                                                 
1 LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse 
2 BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug 
3 BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 
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Støj 
Hedvandsrenser og kompressor er placeret i separat rum indendørs i klargøringsværkstedet. Aktivitet i 
værkstedet foregår for lukkede porte. 
 
Spildevand 
Der er i 2008 meddelt spildevandstilladelse til udledning af spildevand fra vaskeplads og sanitært spilde-
vand. Vaskepladsen er tilsluttet sandfang og olie/benzin udskiller. 
 
Udskiller og sandfang er ifølge virksomheden efterset og kontrolleret inden for det seneste år, og vil blive 
det igen snarest. 
 
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol  
Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?  
Ved tilsynet blev dokumentation for bortskaffelse af farligt affald og kvittering for kontrol og vedligehol-
delse af renseanordninger/filter på udsugningsanlæg forevist.  
 
Håndhævelser 
Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet. 
 
Jordforurening 
Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.   
Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening. 
 
Tilsynsnotat udarbejdet af: 
Holbæk Kommune 16. april 2018 


